16-02-2024 00:08:12

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As faixas elevadas para travessias de pedestres oferecem mais seguranças, melhorando a acessibilidade e
propiciando aos condutores maior visibilidade das travessias, além de agirem como redutores de velocidades, o local
precisa deste benefício.

para estudar uma forma de reduzir a velocidade neste trecho, que possui ali vários comércios, pois do outro
lado temos inúmeros prédios de apartamentos com pessoas idosas e crianças.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2018

AVENIDA ALÍPIO ABRÃO, 1575, SANTA LUZIA, 38.408-758, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 8619/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Bahia, 496, FDOS, BRASIL, 38.400-662, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vilmar Resende

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vilmar Resende

Nome Quantidade

Ver. Vilmar Resende 1

1Total